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Financiare vitit 2011

A K T I V E T

AKTIVET

A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

Te tiera investime shume likuide
5,718,816

Dedvative dhe aktive financiare te

Letra me vlere te mbaitura

tinanciare afatshku ra
273,774,

Debitorc dhe Krcditore te tjere(tepico Debitorc)

11 ,161 ,604 a.167.177

11,161,604

6 Aktive afatshkunra te mbajtura pershitie
imo dho shDenzime te s

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA I
A K T I V E T  A F A T G J A T A

lnvestimet financiare
ne niesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tiera ne
Aksione dhe letra te tie|a me vlere

rkesa te arketueshme afatoiata

'12,389,977

4,5'14,669Adive ljerc afat gjata mateiale
111,864,

I aKstoner I pa paqual
79,751,879

T O T A L I  A K T I V E V E  A F A T G J A T A  ( I I }
T O T A L I  A K T I V E V E  { I + I I



Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

t e huavo afatgiate

3 Huat dhe parirpagimet afatshkurtra

i) Detydme tatimore Per Tvsh-ne
Detyime tatimore per Tatimin ne Buin

,<\ Debitore dhe Krcditorc te tiere(teDice krcditote

4 Grantet dhe te ardhurat e sh
5 Provizionetafatshkurtra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA
P A S I V E T  A F A T G J A T A  ( t - 4

l\ Hua,bono dhe detyrime nga qeraja fin9!9!3!9

2 Huamarie te
3 Provizionetafatgiata
4 Grantet dhe te ardhurat e

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (I
TOTALI DETYRIMEVE ( l+l l

K A P I T A L I
I Akslonet e pakices (PF te konsoliduara
2 KaDitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.

4 Primi aksionit
ite ose aksionet e thesadt

I Rezervat e iiera nga rivlercsimi
I Fitimet e
l0 Fitimi {Humbia) e vitit financiar

TOTALI I KAPITALIT (IIO

TOTALT PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll)



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pelshkrimi i Elementeve t Nrllog
Periudha

Rapo uese
P6riudha

Para ardhe6e
1 Shitjet neto 701,705 1,465,982,394

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfMezimit 702-708 1,48,021,791 1,196,635,300

Te ardhura nga shitja AQT 17,960,614 9,592,808

3 Ndrysh.ne invent.prod.qatshme e ounes ne proces 701

4 Puna e kryer per qellimet e veia dhe e kapitalizuar
5 Ivlalkat. lendet e Dara dhe sherbimet 4,779,474 2,024,5t9

l\4allrat
Lende te paralAQT
Ble e 1e stokueshme 4,779,474 2,024,519

Sherbimet

. 6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfMezimit 60-63
t,224,605,909 1,017,385,334

l loo.604 1,011,645

lloq 606 '1,755,754

l l o q . 6 l l 473,405.321 444,180,174

l loq.6131 60,163,888 68,357,517

l loo.6132 1,006,211

l loo.615 49,128,058 43,769,804

l loq.6'16 20,129,772 14,624,731

l loq.618 18,518,104 11,082,643

lloa.622 1,O40,223 745.200
l loq.624 2,954,361 3,429,102
l loq.625 205,308,107 155826,957

l loq.626 8 609,491 9,614,734

llog.627 242,444,812 168,230,480

l loq.628 19,760,005 3,968,750

l loo.638 91,165,538 76,326,495

l loo.653 152,TOO

l loq.657 s,003,335 7,206.431

lloa.67215 19,468,678 9,011,667

7 Shpenzime per personelin 70,209,393 47,734,610

a) Pagat e personelit 641 60,552,615 39,436,471

h') Shpenzimet per siguime shoqerorc e shencletesore 9,656,778 8,298,139

c) Shpenzimet per pensionet
8 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 45,33t,790 43,898,578

I TOTALI I SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT ( 4 . 8 ) +/.3 1,344,926,569 1,109,018,522

1 0Fit imi(humbianga veprimtarile e shfrytezimit (1+2).9 12r,055,825 85,592,259

1 1Te ardhurat dhe shpenzimel financiare nga njesite e kontrolluara761,661

1 2Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762,662

1 3Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - 20,097,716 20,372,527

a\ Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjerc financ.afatgjata
b\ Te ardhurat dhe shpenzimet nsa interesi 767.667 16,880,907 20,87t,442

lloa.767 14,737 16,122

l loa.661 16,899,6,14 20,889,605

c) Fitinet (Hunbjet) nga kursi kembimit 769.669 533,760 500,955

l log.766 7,023,899 5,580,662

l log.666 6,490,138 5,079,707
o l Te adhun dhe shDenzime te tiera financiare 764.668 3,750,569

Llod.668 3,750,569

1 5Fit imi(humbja) Bruto 't00,958,109 55,219,732

Shpenzimet e pa niohura Fiskale(+) 12,2{3,905 27,410,113

Fit imi (humbia) para tatimit (10 +114 ) rz.{(!sMOB. 93,059,845

1 6Shpenzimet e tal imit mbif i t imin 69 a"] r r,37T2Qii , 9,305,984

1 7Fit imi(humbia) neto e vi l i t f inanciar { {5.16 } Y/ 8e,56'6,e08\Z 55,913,718

"+.in\\t.(?il I

Nffiffi
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Pasqyrae Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

1't3.712,014

Humbie nqa kembimet valutore
e ardhura noa lnvestimet

19,344,080Rritie/renie ne teoricen e kerkesave te arketueshme
aktiviteti.si dhe kerkesave te arketueshme te

Rritie/renie ne Teodcen e inventarit
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve,per tu paguar 46 ,310 ,138

lrM te perfituara nga aktiviletet

Tatim fitimi i paguar - 11,371,201

Fluksimonetar n rite investuese
e niesisese kontrolluarX minus oarate e Arketuara
e aktiveve afatqiata materiale

leresimi Aktive afatqiata matedale
lnteresi i arketlar

MM nelo Ie oerdoruara ne veDimtaile invesluese

e ardhura noa emetimi i kaoitalit aksioner

ive te qerase financiate
Dividente te paquar
MM neb e oerdorur ne veDimtarile Financiare
a neto e mieleve monelare

monotare ne fillim te periudhes kontabel
monetare ne tund te D€riudhes kontabel

YKd
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Akiivet Afatqiata Materiale me vlere fillestare 2011

Nr Emertimi Sasia GJendle
o'Uo1t2011 Shtesa Pakesime 31t12t201't ",

12,349,977 12,389,977
2 729,343
3
4 181,284,856 11 099.311 18,636,758 '173,747 ,409

103,006,116 96,542,245 14,431,627 185.116,774
6,495.969 1,547,346

6 zv"e 109,940 109,980 -

TOTALI 290,786,941 122,418,U2 33,064385 i80,136,798

i
j .

Amortizimi A.A.Materiale 201 1

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 201'l

Gjendje
31112t2011

106,947,775
23,2U,438
3,528,645

133,730,858

Gjendje
31t12n011

161,862,336
4,514,669 r:

10s,980
216,105,94)

01t01t2011

Gjendje
01t01t2011

79,751,678

,w



SHOQERTA Shega Trans sha
K51504004P

i Pasqyre Nr.3

!

l
I

:
l

f

I

Aktiviteti Te ardhurat nqa aktiviteti
1 I reqtl Treqtikarburanti
2 Treqti Treqt iushqimore,pi le
3 Tregti Treoti matenale ndedimi

Treqti Treoticioaresh
freqti Ireoti artikui industial

€ Treqti
Treqti Eksport mallrash

E Treqti Treqli te tiera
Total ite ardhurave nqa treqtia 0

9 Ndertim Ndertim banese
'10Ndertim Nderiim pune publike
1 l Ndertim Ndertime ie tiera

tl Totali ite ardhurave nqa ndertimi
1 2Prodhim EksDort. orodhime te ndryshme
'13Prodhim Fason te cdo lloii
' t4 Prodhim Prodhim materiale ndertimi
1 5Prodhim Prodhim ushoimore
1 6Prodhim Prodhim piie alkolike, eli
1 7Prodhim Prodhime eneroii
'18Prcdhim Prodhim hidrokarbure
1 9Prodhim Prodhime te iiera
l Totali i te ardhurave nqa prodhimi
20 Transport TfansDorl malli nderkombetare 1,448,021,741
21 Transport Transpori udhetaresh
22 Iransoort Transpod udhetaresh nderkombetare

Totali ite ardhurave nqa transporti 0
Sherbimi Sherbime financiare

24 Sherbimi Siquracione
25 Sherbimi Sherbime miekesore

Sherbimi Bar restorante
27Sherbimi Hoteleri
28 Sherbimi Loira Fati
29 Sherbimi Vep mtaritelevizive
30 Sherbimi Telekomunikacion
31 Sherbimi EksDort sherbimrsh te ndryshme
32 Sherbimi Profesione te lira
33Sherbimi Sherbime te tiera

Totali ite ardhurave nga sherbimet
shitie AQT 17,960,614
TOALT {t+ + t+lV+V+VI) '1.465,982,394

Te punesuar mesatarisht pervit in 2011 Nr.

I\re Daoe deri ne 20.000 leke 1
lvle oaoe noa 20.001 den ne 30 000lele 96
Me Daqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 27
Me oaoe nqa 66.501 derine84.100leke 6
Me oaqe me te larte se 84.100leke I

Totali 139

'#K9



SHOQER, Shega Trans sha
NIPTI K51504004P

Pasqyre Nr.'l

Ne n00 Leke

ANEKS STATIATIKOR

vi l i2011 vi t l2010

Shitietdiithsei {a + b +c } 70 11 .100

o)

c)

Te ardhura nga shilia e Produktil le vet 703 1 1 , 1 0 1

Te ardhura noa shitia e Sherbimeve 704 11.102 1.444.022 1.187,M2

te ardhura noa shitia e Mallrave 705 1 1 . 1 0 3

TE adhura nqa shitielE tiera (a+b+c) 708 1 1'104

a) Qeraia 7 081 111.041

Komisione 7.082 111,O42

c) Transport per te tieret 7.083 111 ,M3

Ndryshimet nE inventarin e produkteve t€ gatsh€m e
ofodhimeve n€ pfoQes : 71 11,201

Shtesat ( + l 112,011

Pakesimet G 112,012

4 Prodhlmi perqellimet e vet ndermarrjes dhe per kaPital : 72 11,300

nqa icili: Prodhim i akiveve afatQiafa '11,301

Te ardhura nqa qrantet {Subvencione) 73 11,440

Ta tiera fi.500 5.597

7 T€ ardhura nqa shitia e aktiveve afatqiata 77 fi,600 17,961 9.593

.l) Totalii te ardhurave l= { l +2+/-3+4+5+6+7+8) 'fl,800 '1,465,983 1,202,232

t
i

I
a
I
l



t ,

I SHOQER / Shega Trans sha
Pasqyre Nr2

Ne ooolekd
K51504004P

ANEKS STATISTIKOR

SHENZIMEI vt{ 20tt vht 2010

1 a|erle. shoonzlme {a+lb+c+/d+.) 60 t2. t00 3,036
t01+602 12,101

12,102

105/1 12,103

12,104

t05t2 '12,105

2 Shp€mlmo per p.Bonotl. {a+b) 54 12,200 70,209 47,731

t41 '12,201 60,552 39,436

ShDenzimet Ddrsio.shooeo€ dhe shendelso.e 12,202 9.656 8,298

3 Amortltm.t dho zhvter*het 68 r2,300 45,331 43,899

sh{rblme nqat6tr€tg la+b+c+d+€rf+o+h+t+t+k+t+dl !1 't2,100 I , t38,219 966.01?

Shelbihet n0. nen-konlEktorel 12,401

i) rEitme te DeEiilhshme i 1 1 12,402 473,405 427,257

n3 12,403 6 1 1 7 0 68,357

Virembaitie dhe riDadme )15 12,404 49,128 43,770

Shpenzlme Der Siguracione n 6 12,405 20,14O 14,625
.') 617 12,106

s) 618 12,407 54,234 70,93S

Shpenzime per konesione, patenb dne lcensa 823 12,404 1,080
1) Shoenzime oer oublicilet. ieklama 624 '12,409 2.954 3,124

) Iransfedme, udhelime, dieta 525 '12,410 205.308 155,427

r,l ShDenAme oostare dhe telekomunikacioni 526 12,411 8.609 9,615

527 12,412 242,441 168,230

5,2T 1 124,121

5,272 124,122

ShDennme Der shebime bankae i28 12,413 19760 3,969

Tadm. dh€ tal(sa laib+c+d) 't2,500 91.165 76,327

Iaksa dhe radh dooanoE t32 12.501 880

P
i )

t33 12,502

Iaksa dhe tadfa vendore 634 12,503 700

Tal(ls e reqllslimildhe talime le rie6 635+638 '12,504 91,165
tocall I shD6nzlm6ve ll-l l +2+3+4+51 12,600 1,344,926 1.137,013

vl0 2011 vi 2010

-11 Nund m$atar lto oun.suaNe It,000 139 t30

15,000

15,001 't22.414 62,251
r nM to cilat: asete le reia 150,011 122.418 62,251

ASETE ,lIE PROCES

Palesimi i aseleve likse 15,002 33,068 9,089
nsa te cilat shith e asetew ekzistuese 150,021 33,068 9,089



sAanm:
Dnenis e shenimeve shpjeguese ne kae pjese eshl6 e delyrueshme sipas SKK 2.

I _ 
Ptotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t€ beher sipas keksave d;e struKu;s $andane tepercanuara ne sKK 2 dhe konkErisht paras€reve4e-55 Redha e dhenres se spjesim."; ili; ;:ar Inrcmacron rpeqjnhscm dhe potrtikar kontabEl

b)Shenimet qe shpjegojne zerar e ndryshemte pasqyrsve ringnciare
!l9tt!!!te q !e€ ltldeelae

A I Informacion ipdrqiithshdm
1 Kuadri hgor: Ligjit 922a dr 29.04.2004 "pet Kontabiritetin dhe pasqvrat Frnanciare"2 Kuadri kontabet i aptikuar : Stndartet Komb.tare te <ontaOitiietrinJs;qipen.(SKK 2; a9)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e f<onsiaGra.fSiit, :s;4 parimet dhe karakteristikat crtesore te.pedoiu|." p"|. f,urti.in 

" 
F.i. ,iSfx f, :Z - OS)a) NJESTA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne logarite e sajaktNet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonohjke te njesise sone raportuse eshte e stguruardukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sai
. c) KOI\4PENS|M midis nje aktiM dhe nje pas;vinuk ka , ndersa mtdis te ardhurave ctheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERTA e pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e ptote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues tejashtem qe kane njohrrii" p"iilit-n""f,." t"mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
e) MATER|ALITEII eshte vteresuar nga anajone dhe ne baze te tij pasqy€t Fjnanciarejane hartuar vetem per zera materiale.

.f) BESUSHMERTA per hartimjn e pasqyrave Financiare eshte e siguruar past nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meposnreme :
- pa min e paraqitjes me besnikeri
_ parimin e perparcsise se permbajqes ekonomike mbiformen hqiore- padmin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem "
- parimin e maturise pa.optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qetjimshem- parimin e plotesise dljke paraqitur nje pamje te vertete e te dreite te pF.
_ parimin e qendrushmerise per te mos ndry;huar pojitrkat e me6dat kontabel- parimin e krahasushmerlse duke siguruaikrahas;min midis dy periudhave.

' Me hyrjen ne fuqi te Ligjjt nr9228 date 29.04.2004 ,pe. kontabrlitetin dhe pF,, dhe sipas nenit ,,4,,
te ketij ligji ,ndertimi i pF eshte bere sipas SKK.' Lisla e llogarive e perdorur ne vitin 2OO9 per mbajtjen e negjiskimeve kontabel nuk eshte ndryshuar,duke perdorur te njejten tisten te ltogarive, te pubtikuara nga KKK.
--]/leresimi 

fillestar i nje elementi te Ml\4 qe ploteson kriteret per njohje sj aktiv ne bilancesnre vrcresuar me kosto. (SKK S; i 1)
A ll Politikat kontabal
" Poljtikat kontabite jane zbatuar per shumat e vrtit 2OOg, prandaj shifrat e vitit 20.10
lane te.krahasueshme me vitrn paraardhes, pasiJane zbatuar politika kontabel te nieita.- r.er glendlen e Inventarit te pjeseve te ndrimit te mjeteve ( jo per shitje; eshte perdorur metoda FtFo
.,,T:11T1 I 

mjeteve dhe paisjeve te zyres eshte ogaritur sipas n;rmave te't;iu;;a dhe mbivleren e noelur

FINANCIERI
( Albana Lushaj )

Per "1\R3rys ike


